Datum *Kassel* anno Domini *MCCC* octavo, *IV.* *Kalend.* *Octob.* *

CCLXVI.

* In eben dem Jahr schenkt Graf Johann von Ziegenhain den vierten Theil des lehnbaren Zehenden in Gerwischayn, den ihm *Rudolfus* dictus *Crug* de *Jazbach* aufgesagt, auf dessen Bitte an das Kloster *Haina*. Quia vero nos *Johannes* Comes de *Cygenhayn* sigillo proprio adhuc caremus, sigillo — *Domine* *Methildis* matris nostre sumus contenti, d. in *annunciat.* b. *Mar.* *Virg.* *Henrich*

CCLXVI.

Kaiser Henrich bestätigt dem Landgrafen Johann alle Kaiserl. Privilegien. *

D. 26. Sept. 1309.

Henricus Dei gratia Rex Romanorum semper Augustus. Universis sacri Romani Imperii fidelibus, ad quos presentes pervenerint, gratiam suam & omne bonum. Dum divorum Romanorum Regum Illustrum inclite recordationis predecessorum nostrorum gesta pia mente recolimus, ac interne considerationis oculis perspicimus diligenter, ut eorum justis exemplis nostra coaptemus vestigia in voto - - atque desiderio pleniori. Noverint igitur presens etas & futuri temporis successiva posteritas, quod nos integre fidei sanctitatem & pure fidelitatis constantiam, quam *Johannis Landgravii terre Hassie Dominus*, Princeps noster dilectus, erga nos & Imperium laudabiliter - - - gratiosius advertentes, considerantes quoque benignius grata, que idem nobis & Imperio ad presens exhibet servitia, atque exhibere in futurum poterit gratiora, devotis ipsius supplicationibus pietate soluti annuentes ac volentes ipsius justis petitionibus jam benignum prebemus consensum, quod sua fidelis devotio ad ea que honoris sunt, ferventioribus animis se disponat, omnia privilegia, gratias, concessionem, donationes & jura, a predictis Romanorum Regibus nostris predecessoribus eidem Johanni Landgravio & suis progenitoribus rite & provide concessa & tradita, de liberalitate regia confirmamus, innovamus, & presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre confirmationis & innovationis paginam infringere, vel ei ausu temerario in aliquo contravenire. Quod qui fecerit, gravem nostre majestatis offensam se noverit incursum. In cujus rei testimonium presens scriptum exinde conscribi & majestatis nostre sigillo jussimus consignari.

Dat. in *Frankenfurt* VI. Kal. Octobr. anno Domini millesimo trecentesimo nono, regni vero nostri anno primo. **

CCLXVII.

Henrich von Jeter sagt dem Graf Johann von Biegenhain die von ihm lehrnürige Hälfte des Behendens in Kamesbach auf, mit Bitte, ihn dem Kloster Haina zu übergeben, d. nono Calend. Aug.